Daha iyisi kurulmak şartıyla, bu darülfünun kökünden
yıkılmalıdır.

***

____________________

deniliyor. İşte burada mesele karışıyor. Çünkü 466
yılının Muharremi, milâdî 6 Eylül 1073 Cuma günü
başlıyor ki bu sene yılan yılı değil "sığır yılı"dır. 467 =
1074 yılı da Yund = Yılkı yılı değil, "Bars Yılı" oluyor.
Yani arada tam dört yıl fark var. Yılan yılı 458‐1065,
470= 1077 senelerinde, Yund = Yılkı yılı da 459 =
1066, 471 = 1077 senelerinde oluyor.

Mahmud‐ı Kâşgarî gibi dikkatli bir âlimde böyle bir
yanlış bulunmasına taaccüp ederek kitabın asıl yazma
nüshasına baktım. Gördüm ki asıl nüshada (s. 174)
mezkûr cümle: ,

***

Burada asıl nüshada da kelimesi yerine

2) III, 333: Kitabın telifine 464 Cemaziyelevvelinin ilk
günü (=25 Kânunusani 10‐72) başlayarak dört defa
düzeltip yazdıktan sonra 10 Cemaziyelâher 466
Pazartesi günü (= 10 Şubat 1074) bitirdiğini söylüyor.

3) III 116: timsah yılı hakkında:

deniliyor. Filhakika hicrî 469 (= milâdî 1076) yılı
yılıdır.

4) I, 290'da Türk takviminden bahsederken

Hülâsa bu
senelerin şu şekilde anlaşılması icap eder ki müellif
kitabını evvelce daha El‐Qâ'im bi‐Emrillah zamanında
25 Kânunusani 1072 ‐ 10 Şubat 1074 arasında yazıp
tamam etmiş ve sonra 1076—1077 senelerinde tekrar
tekmil ederek Halife El‐Muqtedî Billah'a takdim
etmiştir.

Buna göre kitabın telif yılı Hicrî 470 ( = milâdî 1077 )
olarak kabul olunmak icap eder.

Prof. Ahmet‐Zeki Valîdî
Türk İstenografisi ve Memleketteki Lüzumu

Söylenen bir ifadeyi aynen zaptetmek maksadıyla
tesis edilmiş seri yazı metotlarına istenografi denir.
Kelime, Yunanca'dan alınmış ve beynelmilel bîr
mahiyet kazanmıştır.